
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  II
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: IST. DIR. ANGELO BUONINCONBTRI

Registro  Generale n. ___527_____del___12/07/2021________

Registro  Settore  n. 16  del 06/07/2021  

OGGETTO: Liquidazione  per  Ministero  dell’Interno –Versamento  corrispettivi  relativi  al
rilascio di n. 234 C.I.E. emesse nel periodo 01/05/2021 – 31/05/2021

(  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
-  Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: D’ANIELLO PATRIZIO

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
 

                                                    
                                              Il Responsabile del Settore II

                                                                                                   Ist. Dir. Angelo Buonincontri

 



IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  II

Premesso:
 -  che con delibera  di  G.C.  n.  128 del  05.09.2017 si  procedeva all’adeguamento  dei  diritti  di

segreteria per la nuova carta di identità elettronica;

- che le modalità tecniche di emissione delle carte di identità elettroniche sono disciplinate dal

Decreto Ministeriale 23 dicembre 2015, adottato in applicazione dell'art. 10, comma 6, del Decreto

Legge n. 78/2015;

- che con determinazione n.05  del 27/01/2021  è stata accertata ed impegnata la relativa spesa;

Visto che :
1. per il periodo 01/05/2021 – 15/05/2021, sono state emesse n.123 carte d’identità elettroniche e,

con reversali n. 874 – 875 - 876 / 2021, è stata incassata la somma complessiva di € 2.065,17 per

i diritti da versare allo Stato;

2. per il periodo 16/05/2021– 31/05/2021, sono state emesse n.111 carte d’identità elettroniche e,

con reversali n. 999 –1000 - 1001 / 2021 , è stata incassata la somma complessiva di €1.863,69

per i diritti da versare allo Stato;

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, procedere al versamento di complessivi € 3.928,86  pari

alle somme incassate per il rilascio di n.234 C.I.E. emesse nel periodo 01/05/2021 – 31/05/2021;

Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ;
- il regolamento di contabilità e lo statuto comunale ;

DETERMINA

- di liquidare la somma di € 3.928,86 al Ministero dell’Interno, quale corrispettivo incassato per il

rilascio di n. 234 C.I.E emesse nel periodo 01/05/2021 – 31/05/2021;

-  emettere mandato di  pagamento per l’importo di  € 3.928,86 sul conto di  Tesoreria di  Roma

Succursale (n. 348), con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN IT xxxxxxxxxxxxxxx;

- dare atto che sono state emesse ed incassate riversali per l’importo di € 3.928,86;
- l’importo di € 3.928,86 è stato accertato sul capitolo di bilancio 725/0 esercizio finanziario 2021, 
accertamento n.91;
- la spesa di € 3.928,86 è impegnata sul capitolo di bilancio 2972/0 dell’esercizio finanziario 2021,

impegno n. 163

IL RESPONSABILE SETTORE II
                                                                                           Ist. Dir. Angelo Buonincontri



Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

IL SINDACO

Vista  la  Legge  24/12/1954  n.  1228,sull’Ordinamento  delle  anagrafi  della
popolazione  residente,ed  in  particolare  l'art.3  per  il  quale  il  Sindaco,quale  Ufficiale  di
Governo,è Ufficiale di Anagrafe e può delegare e revocare,in tutto o in parte,le funzioni di
Ufficiale d’Anagrafe al Segretario Comunale o ad altri impiegati idonei del Comune; 

Visto  l’art.  2  comma  1  del  nuovo  Regolamento  Anagrafico  della  popolazione
residente con D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 e s,m.i.;

Visto  il  Decreto  legislativo  18  Agosto  2000  ,n.  267  e  precisamente  il  disposto
dell’art. 54 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale);

Ritenuto  necessario  assicurare  maggiore  efficienza  e  più  funzionalità  ai  servizi
demografici comunali e rendere più spedito il rilascio delle certificazioni ;

DELEGA

La dipendente  Nardone Michelina nata a Marcianise (CE) il 15/02/1964   , Ufficiale di
Anagrafe  ,  alla  sottoscrizione  delle  certe  di  identità,compresi  gli  atti  di  assenso  e  di
affidamento per l’espatrio,alle funzioni per l’autentica di copie e firme,e al rilascio di tutte le
certificazioni anagrafiche e di stato civile,di cui alla normativa vigente.
Copia della presente delega è trasmessa al Prefetto di Napoli.

Il SINDACO
Avv. Giuseppe Jossa

Firma del delegato per il deposito in Prefettura

Per esteso ____________________________
Abbreviata____________________________
Sigla_________________________________


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
	DETERMINA
	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL SINDACO




